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Forord

Det har vært et år med store forskjeller for SV. Vi gjorde et godt valg, men mista likevel makt i
mange kommuner og fylker etter valget. Vi klatrer stadig på målingene, men det er høyresida
som har festet grepet om stortingsflertallet. Vi har fått gjennom flere velferdstiltak, men flere 
sliter økonomisk enn på lenge. Vi har vunnet debatten om de nå åpenbare klimaendringene, 
men regjeringa nekter å ta grep. 

De superrike, den rikeste 1% av jordas befolkning slipper ut mer klimagasser enn de 2/3 
fattigste, men regjeringa nekter å gjøre noe med det. Det kjempes i kriger flere steder, og 
verden er mer delt enn på lenge.

Men vi gir oss ikke og kjemper videre, for mindre forskjeller, mer makt til folket og at vi skal 
kunne leve videre med naturen vi har igjen.

Vi kjemper for de mange - ikke for de få.
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Forretningsorden
Åpent møte
Årsmøtet er åpent.

Deltakernes rettigheter
Tale-, forslags- og stemmerett- er forbeholdt medlemmer av IØSV og IØSU. Årsmøtet 
kan innvilge tale- og forslagsrett til medlemmer uten lokallagstilhørighet og. Talerett 
kan gis til inviterte innledere.

Konstituering
Etter forslag fra styret velger årsmøtet møteledere og referenter. Dernest behandles 
forretningsorden.
 
Debatten
Taleren skal holde seg til den sak eller den del av saken som debatten gjelder og unngå 
en atferd som kan oppleves som hersketeknikk. Møtelederen skal se til at det blir gjort. 
Det må ikke sies noe for å krenker forsamlingen, medlemmer eller andre. Det er heller 
ikke lov å lage uro. 
Overtrer noen reglementets ordensbestemmelser, påtaler møtelederen dette, om 
nødvendig to ganger. Retter vedkommende seg likevel ikke etter reglementet, kan 
møtelederen ta fra dem ordet eller ved avstemning la forsamlingen avgjøre om 
vedkommende skal stenges ute fra resten av møtet. 

Forslag
Alle forslag må leveres skriftlig, enten digitalt via e-post til møteleder og referent, eller 
underskrevet til ordstyrerbordet. Alle forslag skal være underskrevet med forslagstillers 
navn. Det er ikke mulig å sende inn forslag etter at strek er satt. 

Avstemninger
Avstemninger foregår i salen ved tydelig håndsopprekning. Skriftlig votering kan kreves 
dersom ett tilstederværende medlem ønsker det. 
Etter annen gangs stemmelikhet ved personvalg og i votering over sak, foretas 
avgjørelsen ved loddtrekning. Før endelig avstemning i en sak, kan forsamlingen vedta 
prøveavstemninger som ikke er bindende. Hvis det vedtas prøveavstemning over en 
innstilling eller et forslag i flere poster eller paragrafer, bør det vanligvis stemmes 
foreløpig over hver post eller paragraf, og deretter til slutt over hele innstillingen eller 
hele forslaget. 

Taletid
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Taletiden er tre (3) minutter for første innlegg og ett (1) minutt for andre innlegg i hver 
sak, dersom ikke annet bestemmes. Minoritetsspråklige kan få ett (1) minutt ekstra 
taletid ved å gi beskjed til ordstyrerbordet. Det gis anledning til en replikk og en 
svarreplikk, hver på ett minutt, dersom ikke annet bestemmes. Replikk skal signaleres 
med å rekke to fingre i været. De første som tegner seg, får replikken. 
"Ordet til forretningsorden" må ikke overskride ett minutt. Ordet til innlegg kreves ved å 
rekke opp hånden og vise en T («Timeout»), frem til ordstyrerbordet gir signal for at du 
er registrert. Der kan det også bes om replikk, til dagsorden, o.l. Møteleder kan til 
enhver tid foreslå å begrense taletid. Taletida blir begrensa hvis flertallet av delegatene 
ønsker det. 
Ordstyrer kan velge å prioritere de som tidligere ikke har hatt innlegg i debatten. I 
debatter med lav kvinneandel kan kvinner prioriteres på talerlista.

Orden i salen
Møtelederen skal sørge for å opprettholde god orden i møtesalen. De skal se til at 
talerne ikke blir avbrutt eller forstyrret. Hvis en tilhører ved meningsytringer eller på 
annen måte forstyrrer forhandlingen eller for øvrig opptrer på en måte som strir mot 
god orden, kan møtelederen vise ut vedkommende tilhører, slik det er beskrevet under 
«Debatten».
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Styrets årsberetning

Antall medlemmer
Per 1.1.2024 har Indre Østfold SV 79 medlemmer. Dette er en oppgang på 5 fra i fjor. 
Økningen er noe skuffende, siden 2023 var et valgkampår. Medlemsverving vil derfor 
være det viktigste satsingsområdet for styret fremover. 

Styre og Utvalg
Styret i Indre Østfold SV har i 2023 bestått av:

Leder: Espen C. N. Endal, Spydeberg

Nestleder: Margaretha J. Brovold, Askim

Sekretær: Arne Lein, Askim

Kasserer: Anne Grøndahl, Mysen

Styremedlemmer: Asbjørn Grønland, Askim

Åse K. Heien, Spydeberg

Håvard W. Osflaten, Ringvoll

Ida G. Hansen, Askim

Kari Mette Fjell, Mysen

Gjermund Ihlebekk, Ringvoll (SU)

Varamedlemmer: Lill Marie Tollerud, Askim

Kari Heien, Spydeberg

Valgkomité: Anne Grøndahl, Mysen

Lill Marie Tollerud, Askim

Kari Heien, Spydeberg

Revisor: Kari Smith Meyer
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Aktivitet i laget
2023 var valgår, både i kommunen og det første fylkestingsvalget for et gjenoppstått 
Østfold. 

Valgkampen i Indre ble meget godt
gjennomført. Valgkamplederne
Margreet og Asbjørn hadde god
kontroll på alt som skjedde og skulle
ordnes. Vi deltok på debatter flere
steder i kommunen, vi sto på stands
både hver lørdag i en måned før
valget på alle tettstedene, og vi hadde
togaksjoner.

Åse, Håvard og Gjermund var godt
synlige gjennom hele valgkampen, og
vi fikk til et godt resultat alt i alt. Vi gikk frem til 5,1 prosent, og selv om det ikke gjorde 
at vi fikk inn flere representanter, gikk vi frem med 1,5 prosentpoeng. Vel gjennomført!

Av arrangementer var vi medarrangører for et foredrag om Amazonas på Fjellheim i 
Spydeberg.

Kvinnedagen ble dessverre kuppet av Arbeiderpartiet og kommunen og ble et dårlig 
besøkt arrangement i arbeidstida. Vi bør arrangere noe eget eller sammen med Rødt, 
og MDG neste gang.

1. mai arrangerte vi frokost på Kroa i Askim, hvor vi 
spiste og hadde loddsalg med flotte premier. Etter 
dette dro vi på fellesarrangementet med tog fra folkets
hus til folkeparken, hvor bl.a. Åse holdt apell.

10. mai hadde vi et godt besøkt møte om den 
kommende boligplanen i kommunen, med innlederne 
Linn Haralstad, folkehelsekoordinator i IØK, og 
Andreas Sjalg Unneland, stortingsrepresentant for SV 
og medlem av justiskomitéen.

3. juni arrangerte vi Klimakafé sammen med 
Besteforeldrenes klimaaksjon i Spydeberg og 5. juni 
markerte vi verdens miljødag med togaksjon både i 
Tomter og Askim.
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Vi var svært delaktige i Pride-markeringa i Indre, hvor vi gikk i tog og Håvard holdt 
appell.

30. oktober arrangerte vi, med støtte fra Arbeiderpartiet, Senterpartiet, FrP og MDG, et 
meget godt besøkt åpent møte om ungdommers situasjon ved Askim ungdomsskole.

29. november deltok vi på markinga mot krigen i Gaza, hvor Åse holdt tale i kulda. Det 
var likevel mildt sammenliknet med nå.

Juleavslutninga ble arrangert 6. desember på Askim museum. Der hadde vi besøk av 
Kirkens bymisjon som fortalte 20 deltakere om hvordan det var hos dem nå som det er 
dyrtid og mange sliter.

Styret
Vi har hatt 9 styremøter siden forrige årsmøte. I tillegg har vi hatt flere gruppemøter, og
mange møter i forbindelse med valgkampen, som programmøter, arrangementsmøter 
og møter med fylket. Bl.a. stilte flere opp i Rakkestad da vi forsøkte å danne lokallag der.
Det gikk dessverre ikke.

Ved forrige årsmøte vedtok vi å gå tilbake til en organisering med et større styre og 
gruppemøter for kommunestyrerepresentantene. Denne organiseringen ønsker vi å gå 
videre med også i 2024.

Både Åse, Håvard, Gjermund og Lill har skrevet avisinnlegg. Likevel er SoMe den mest 
brukte kanalen for å kommunisere SVs politikk utad. Åse og Asbjørn er særlig aktive på 
facebook.
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Østfold SV
Vår deltakelse i gjenopprettingen av Østfold har vært stor. Espen leder fylkeslaget, 
sammen med styremedlem Asbjørn og vara Åse. Her begynner organiseringen å sette 
seg, selv om det har vært mye arbeid å gjøre dette samtidig med valgkampen. Asbjørn 
er valgt til fagpolitisk kontakt i fylket, og Espen er miljøpolitisk kontakt.

Etter valget i fylkestinget fikk vi inn Håvard
som fast representant. Han sitter også i
hovedutvalg for utdanning, og er delvis
frikjøpt som politiker. SV er en del av
posisjonen  på Østfold fylkesting.

Sentralt
Vi har sendt inn forslag fra lokallaget til
alternativt statsbudsjett.

Espen er også landsstyrerepresentant. Her
har vi fått inn Kari Mette i SVs nasjonale
Kvinnepolitisk Utvalg. Vi har også løftet
saker om inntektssystemet for kommunene, vold mot kvinner, skogvern og 
energipolitikk.

Valgkomiteen
Valgkomiteen, bestående av Lill, Anne og Kari har levert innstilling til lokallagsstyre, 
valgkomite og revisor.

Spydeberg, 2024-01-23, 

Espen C. N . Endal
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Politisk årsberetning 2023

2023 var kommunevalgår, og fra oktober var vi to SV’ere i kommunestyret i Indre 
Østfold med en sterk varagruppe. Da en av våre kommunestyremedlemmer byttet parti 
våren 2023, hadde SV kun en representant i kommunestyret siste del av valgperioden. 
Dette rettet seg heldigvis etter høstens valg.

SV har inngått avtale om å være del av det politiske flertallet etter valget sammen med 
SP, AP og Frp.

Kommunepolitikken er preget av mange av de samme sakene som de siste to 
foregående årene: Russlands invasjon av Ukraina på brutalt vis i strid med folkeretten, 
som gjør at Indre Østfold kommune bosetter flere flyktninger enn vi normalt gjør. Indre
Østfold kommune har fortsatt store levekårsutfordringer, og temaet er høyere på 
dagsorden enn tidligere. Nå gjelder det bare å sette skikkelig fokus fremover med tiltak 
som gjør en varig forskjell for folk. 
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Politiske hovedsaker i 2023 har vært:
 Prestegårdsskogen og anlegning av frisbeegolfbane 

 Nedbygging av natur og myr (eks. Jørgentvedt)

 Kommuneplanens arealdel 2023-2034 (fortsatt ikke sluttbehandlet)

 Skolebehovsplan - revidert
handlingsplan 2023-2031 (inkl. Hovin
skole)

 Vedtekter for kommunale
skolefritidsordninger (SFO) i Indre
Østfold kommune (SV jobbet for
ettermiddagstilbud hver dag – 12
timer gratis SFO 1. og 2. klassinger).

 Søknad om områdesatsning til
Kommunal- og
distriktsdepartementet (IØ fikk midler, 5 millioner hvert år i 5 år).

 Lokale verksteder - forslag til ny organisering – vedtatt at Kommunestyret gir 
administrasjonen i oppdrag å teste lokalrådsmodellen i 2023 og 2024.

 Indre Østfold eiendom AS og tomteutvikling

 Uttalelsen E18-utbyggingen Retvet – Vinterbro

 Boligplan for Indre Østfold kommune 2023-2032

 Helse- og mestringsplan 2023-2032 Indre Østfold kommune.

 Oppvekstplan for Indre Østfold kommune 2023-2032

 Fritt brukervalg av brukerstyrt personlig assistanse (BPA)

 Nye retningslinjer startlån

 Kommunedelplan for idrett, friluftsliv og fysisk aktivitet i Indre Østfold kommune
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Interpellasjoner og spørsmål 2023
 Spørsmål - Etter skoletilbud videregående skole for elever ved tilrettelagt linje 

 Spørsmål - Oppfølging rehabilitering Hovin skole 

 Spørsmål - Uniformer hjemmehjelpstjenesten – uteklær 

 Interpellasjon - Regnbuefarget fotgjengerfelt 

 Spørsmål – hvordan rekruttere flere barnehagelærere

Prosjekter, arbeidsgrupper og verv
Våren 2023 var Åse medlem av Administrasjonsutvalget og formannskapet, samt  
representert i to samarbeidsutvalg på skoler (Moen og Rom). Etter høstens valg sitter 
Håvard i kommunestyret og er medlem av Samfunnsutvalget, i tillegg til å være aktiv på 
fylkestinget. Åse sitter i kommunestyret, er medlem av Formannskapet og leder 
Administrasjonsutvalget. Gjermund er vårt faste medlem i Utvalg for integrering og 
inkludering.

Politiske betraktninger for 2023 og året som kommer
Som i fjor er det artig og lærerikt å oppsummere
foregående politiske år, og ta en gjennomgang av
alle sakene som har vært på det lokale politiske
sakskartet. Det overrasker hvor mange saker vi er
igjennom på et år og er en god påminnelse på
diskusjoner vi har hatt og arbeidet med sakene
internt i SV. Ved oppsummeringen av året
konstateres det at vi ikke fikk landet den viktige
arealplanen, og den må vedtas av nytt
kommunestyre – sikkert ikke uten noen omkamper.
Ellers var siste del av sakskartet preget av
sluttføring av viktige planer som Boligplanen, samt
klargjøring av høstens valg.

SV har vært aktive ved å foreslå nye forslag til
vedtak der vi har vært uenige med
administrasjonen eller posisjonen, og vi har fått
satt saker som ettermiddagsplass SFO på sakskartet med positivt vedtak. Vi er aktive 
talere under møtene. IØSVs styre og gruppemøtene våre (representanter + vara) er 
viktige diskusjonspartnere for oss i kommunestyret. Antallet spørsmål og 
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interpellasjoner har gått ned fra 2022, og er et forbedringspotensial. Vi bør også skrive 
flere leserinnlegg om viktige SV-saker.

Etter valget signerte vi samarbeidsavtale 
med SP, AP og Frp, og er en del av 
«posisjonen». Vi leverte budsjett for 2024
sammen med flertallet. SV var ikke helt 
fornøyd med vårt stempel på et for grått 
budsjett, men vi er tilfredse med fokuset 
på leie-til-eie, at kommunens utslipp skal 
ned, mer midler til kulturskole i SFO og 
Ett i uka, og utbygging av Krisesenteret 
for å nevne noe. Fremover vil vi følge tett 
opp vikarbehov i barnehagene våre og 
områdesatsingen (levekår). 

En stor utfordring fremover er 
kommuneøkonomien, og 
skatteinngangen er spådd å bli lavere 
enn antatt. Kommunedirektøren har 
iverksatt et omstillingsprogram som skal 

forbedre tjenester og samtidig jobbe smartere. Det er spennende å følge dette videre i 
2024 – på godt og vondt.

For kommunestyrerepresentantene er det fortsatt en vei å gå for å finne plassen i den 
nye posisjonen med SP, AP og Frp, og en god samarbeidsform med de andre partiene. 
SV er minste parti – men vi vil mye og er utålmodige – og for at samarbeidet skal stå 
seg, må vi få igjennom SV politikk fremover. Vi må følge godt opp SVs gjennomslag i 
samarbeidet med regjeringa, som SFO, og sørge for at dette blir en SV-sak lokalt og at 
kommunen følger opp. Gruppe- og styremøtene vil evaluere samarbeidet i posisjonen 
og SVs rolle jevnlig. Ut ifra programmet vårt kan det være en ide at vi jobber oss frem til 
en visjon med konkrete punkter vi skal ha gjennomslag for de neste fire åra.

Signert Åse Kristina Heien – kommunestyrerepresentant Indre Østfold SV

PS: Ha det, Viken! Velkommen Østfold!
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Regnskap for 2023
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Budsjett for 2024
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Arbeidsplan 2024
En arbeids- og
organisasjonsplan (AOP) er
et dokument som skal være
styrende for hva styret,
kommunestyregruppa og
medlemmerne skal gjøre i
løpet av året, hvordan vi
fordeler arbeidsoppgavene
og hvilke målsetninger vi
har. Det er utarbeidet et
eget dokument som
presenteres for det nye
styret for revidering på
første møte etter årsmøtet.
Under følger et sammendrag av arbeidsdelen av dokumentet.

Indre Østfold SV har 79 medlemmer pr. januar 2024. 2024 er et mellomår, og vi skal 
bruke tiden til å være godt rustet til Stortingsvalget i 2025. 

Det er en viktig oppgave å verve flere medlemmer i året som kommer, samt ta godt 
vare på de medlemmene vi har. Det er medlemsgruppa som først og fremst har ansvar 
for dette, sammen med andre styremedlemmer/medlemmer. Det skal arrangeres 
regelmessig medlemsmøter - ca en gang i måneden, inkludert 8. mars, 1. 
maimarkering, sommer- og juleavslutning, og Pride (evt. sammen med andre, og både 
åpne og lukkede møter). I 2024 planlegger vi også for første gang å markere 
mannsdagen 19. november. Tema for medlemsmøter bestemmes i samråd med styret 
og/eller medlemmene. 

Vi må generelt bli mer aktive når det gjelder å verve medlemmer, bl.a. forespørre 
sympatisører på åpne møter.
Vi skal ha flere togaksjoner gjennom året, bl. på miljødagen. Disse må også brukes til å 
verve medlemmer.

Vi har så langt ikke greid å opprette lag i noen av nabokommunene, men i Skiptvedt skal
det være mulighet å danne lag, muligens i Marker også. Styret bør fortsette arbeidet 
med dette, i samarbeid med medlemsgruppa.
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Vi skal fortsette med regelmessige styremøter. Disse vil noen ganger ha saker til 
kommunestyret på sakslista, og er derfor lagt dagen før kommunens møteserier for 
utvalg og styrer. Styret ser at antallet møter kan være med å skremme noen fra å påta 
seg styrearbeid, og vil søke å redusere antallet styremøter og å avholde minst 
halvparten av dem digitalt. Dette for å kunne få med også de som har små barn eller 
andre grunner til at det blir for stor arbeidsbelastning.

Vi har en egen kommunestyregruppe
bestående av de 4 første vararepresentanter i
tillegg til våre 2 kommunestyrerepresentanter.
Disse skal jobbe med de politiske sakene som
kommer opp, og for å få opp våre saker til
utvalg, formannskap og kommunestyret.
Denne skal ledes av gruppeleder, og skal ha
egne møter i tillegg til de hvor saker tas opp i
styret.

Fylkesstyret har som oppgave å lage flere
møteplasser for lokallaga. Blant annet er det
et gruppelederforum, arrangementskomite,
opplæringskomite og mediegruppe i fylket,
alle bestående av ressurspersoner i
fylkesstyret og medlemmer lokalt. Vi skal delta
aktivt i disse, og være en sterk stemme i fylket.

Vi skal fortsette vårt gode arbeid med
synlighet i media og sosiale medier. Vi har en ansvarlig for SoMe i dag, og vil fortsette 
med dette.

Styret bør søke kontakt med ulike typer fagforbund i Indre Østfold kommune, 
samarbeid med disse er avgjørende for at SV lokalt skal svare ut de største 
utfordringene i vår kommune.

Styret skal også bistå SU med å danne eget lokallag for Indre Østfold i løpet av 2024.

Spydeberg, 2024-01-23, 

Espen C. N . Endal og Margreet J. Brovold
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Innkomne forslag
Det har ikke kommet inn forslag av organisatorisk art til årsmøtet.

Innkomne uttalelser

Handlingsplan for et likestilt Indre Østfold  
Innsender: Arne Lein

I 2013 ratifiserte Norge FN konvensjonen om rettigheter til mennesker med nedsatt 
funksjonsevne. Dette er en menneskerettighetskonvensjon som er vedtatt av FN på lik 
linje som blant annet barnekonvensjonen og kvinnekonvensjonen. De ordinære 
menneskerettighetskonvensjonene gjelder selvfølgelig alle borgere i et samfunn. Noen 
grupper, som blant annet barn, kvinner og borgere med nedsatt funksjonsevne, har 
egne konvensjoner i tillegg fordi det er en del forhold som gjelder disse gruppene 
spesielt, og hvor det er lett å begå menneskerettighetsbrudd. Derfor en egen 
konvensjon som skal sikre personer med nedsatt funksjonsevne like rettigheter i 
samfunnet. 

I motsetning til flere av de andre menneskerettighetene er konvensjonen som gjelder 
funksjonshemmede spesielt, ikke tatt inn som en del av norsk lov (konvensjonen ble i 
stedet innarbeidet i det norske lovverket via transformasjon, uten at bestemmelsene i 
CRPD i seg selv ble gjort til norsk lov). Regjeringen satte for en tid tilbake ned en 
arbeidsgruppe som skal vurdere om også CRPD skal gå inn i norsk lov. Hvordan denne 
arbeidsgruppen konkluderer og anbefaler, er ikke kjent. Men det vil bli en tydelig 
forskjellsbehandling om ikke konvensjonen som omhandler personer med nedsatt 
funksjonsevnes menneskerettigheter, blir en del av norsk lov. Når den blir det, vil 
konvensjonen ha forrang framfor annen lovgivning i Norge. 

Uansett hvordan dette går er Indre Østfold kommune forpliktet til å sørge for at 
personer med nedsatt funksjonsevne kan leve et likeverdig og likestilt liv i vårt 
lokalmiljø. Dette utfordrer både politikkere i vår kommune og tjenesteapparatet i 
kommunen, til å legge til rette for at personer med nedsatt funksjonsevne kan leve et 
fritt og selvstendig liv. 

Helt konkret betyr det at vårt lokalmiljø, våre mange møteplasser, våre torg, skoler og 
kontorer har tilfredsstillende tilgjengelighet, det som kalles universell utforming. Da kan
personer med nedsatt funksjonsevne delta likeverdig på våre fellesarenaer. 
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Det betyr at boligpolitikken i kommunen må utformes slik at personer med nedsatt 
funksjonsevne har samme mulighet til å etablere seg i egen bolig, og selv kan velge 
med hvem og hvordan den enkelte bor. 

Det betyr at arbeidsplasser må legges til rette, og at personer med nedsatt 
funksjonsevne skal vurderes likt med andre som søker arbeid i kommunen. 

Det betyr at tjenester som innbyggere får fra kommunen med hjemmehjelp og 
hjemmesykepleie skal organiseres på en slik måte at den enkelte person på tross av 
sine utfordringer, kan leve et så normalt liv som mulig. 

Alt dette og mer til er organisasjoner som representerer personer med nedsatt 
funksjonshemmede opptatt av. Like viktig som hva som skjer i Storting, Regjering og 
ulike direktorat, er det som skjer i vår egen kommune. SV forventer at Indre Østfold 
kommune legger til rette for at hver enkelt borger med og uten nedsatt funksjonsevne 
kan leve selvstendige liv. Skal vi nå det målet, er det nødvendig at det legges til rette for 
det, og spesielt overfor grupper som i dag ikke har samme mulighet som andre. SV vil 
derfor at Indre Østfold kommune lager en handlingsplan slik at vi kan ta nødvendige 
grep for å innfri soleklare rettigheter som funksjonshemmede har, og at de kan bo i vår 
kommune på lik linje som andre.

Vi foreslår at uttalelsen tas med i arbeidet i posisjon i kommunen og sendes til 
lokalavisa.

Vi må vurdere kjernekraft
Innsender: Espen C. N. Endal

Det grønne skiftet er i gang, og med det den store elektrifiseringa av norsk 
energiforbruk. Skal vi erstatte all bruk av olje og gass i Norge, må vi nesten tredoble 
kraftproduksjonen. I dag satser vi på vind- og solkraft. Hvor havvind, den aller dyreste 
strømmen, er håpet for framtida. Men vind- og solkraft har to store problemer. For det 
første er de «ikke-regulerbare» noe som gjør at vi ikke kan velge når vi produserer 
strøm. Det betyr at vi må ha annen kraftproduksjon som dekker behovet når det er 
mørkt og vindstille. Og vi kan ikke bygge stort mer vannkraft i Norge. I tillegg brukes 
vannkrafta og vannmagasinene til å stabilisere produksjonen når vinden og sola 
produserer. Det betyr at vi ikke har nok kraft til å dekke behovet på en kald, mørk og 
stille dag.

Det andre problemet er mer teknisk. Nettet fungerer slik at man alltid må ha en 
svingning i strømmen, 50 Hz, for ikke å oødelegge elektrisk utstyr både i forbruk og 
produksjon. Store kraftverk, som vannkraft (i Norge), kullkraftverk og kjernekraft har 
synkrone generatorer som holder balansen slik at ikke svingningsraten går ned eller 
opp. Det har ikke vindkraft. Det har asynkrone generatorer som bare kan levere den 
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samme svingning som de allerede ser i nettet, og det forverrer ustabiliteter. Solkraft har
små invertere som ikke klarer å synkroniser nettet.

I Sør-Sverige har de brukt kjernekraftverkene til å holde denne balansen. Men siden de 
har lagt ned ca. halvparten av kjernekraftproduksjonen og bygget ut massivt med 
vindkraft er de nå i følge ENTSO-E, det europeiske samarbeidet mellom 
transmisjonsnettoperatører hvor Statnett er med, den regionen i Europa med lavest 
forsyningssikkerhet. Bak Kroatia, Bosnia, Bulgaria og Romania. Det er faktisk så ille at 
det påvirker oss i Norge, siden overføringskablene fra nord til sør i Sverige går på 
redusert kapasitet fordi de trenger større sikkerhetsmarginer. Det fører til at vi ikke får 
overført strøm mellom sør- og nord-Norge gjennom kablene i Sverige. Og med det, 
høyere kraftpriser og mindre tilgjenglig kraft for ny grønn industri. Er det virkelig slik 
kraft vi skal bygge mest av?

Ny, grønn industri. Kjerneoppgaven i det grønne skiftet, og SVs hovedstrategi for å nå 
klimamålene, skape nye arbeidsplasser og å få ned utslipp. Og det som det satses på av 
industri i Østfold. Østfold mangler ledningsnett for å kunne få nok kraft levert til denne 
nye industrien. Statnett har i mange år prioritert å bygge kabler til kontinentet og til 
Storbritannia.

Selv om vi skulle fått bygget disse kablene er det ikke sikkert at vi får tilgang på kraft. I 
dag er det «førstemann til mølla» som gjelder, og Statnett får ikke lov å prioritere grønn
industri. Men selv om de kunne det, hva tilsier at våre industriområder er de som får 
krafta? Det er grønne prosjekter i hele landet.

Derfor bør Østfold SV vurdere å støtte utredning om utbygging av kjernekraft på 
industriområdene i fylket. Arealene står allerede klare. Kjernekraft er den tryggeste 
formen for kraftproduksjon i antall døde og skadede per produsert kilowattime, og har 
like små utslipp, sammenliknet med fornybar produksjon. Kortreist strøm har minst tap 
i nettet, og kjernekraft hjelper på balansering av strømnettet.

Østfold har i mange tiår hatt Norges fremste kompetanse på kjernekraft. Det kan vi 
igjen få. Det vil tiltrekke seg ingeniører og tilhørende kompetanse til regionen. Det er 
eneste måte å trekke Østfold ut av oljeskygga.

Jeg foreslår at uttalelsen oversendes Østfold SVs årsmøte og til SVs programkomité 
sentralt for å endre politikk på området.
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Valg

Valgkomitéens innstilling

Valgkomité og revisor
Valgkomite Elin Thorshaug Karlsen 2 år

Lill Marie Tollerud 1 år Ikke på valg
Gjermund Ihlebekk (SU) 2 år

Revisorer Kari Smith Meyer 1 år
Anne Berit Finholt 1 år

Styret
Leder Espen Christer Ness Endal 1 år Velges for 1 år
Nestleder Margaretha Jansen Brovold 1 år Ikke på valg
Sekretær Arne Lein 2 år Velges for 2 år
Kasserer Anne Grøndahl 2 år Velges for 2 år
Styremedlemmer Åse Heien 2 år Velges for 2 år

Asbjørn Grønland 2 år Velges for 2 år
Kari Mette Fjell 1 år Ikke på valg
Håvard W. Osflaten 1 år Ikke på valg
Gjermund Ihlebekk (SU) 2 år
Ida Garsegg Hansen (SU) 1 år Ikke på valg

Varamedlemmer Lill Marie Tollerud 1 år Ikke på valg
Kari Heien 1 år Ikke på valg

Åse Heien skal ha plass i styret i kraft av å være gruppeleder.

Valgkomiteens innstilling er enstemmig.
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Årsmøtedelegater Østfold SV

Til fylkesårsmøtet i år lørdag 3. februar har IØSV 6 delegater. Medlemmer av 
fylkesstyret deltar fra fylket (Espen og Asbjørn).

Styret innstiller på følgende delegater i tillegg:
 Margreet
 Åse
 Håvard
 Gjermund (SU)
 Kari-Mette 
 en delegat oppnevnt av årsmøtet
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